(1) “ Anno 792 Carolus Rex Francorum misit synodalem librum ad Britanniam, sibi a Constantinopoli directum. In quo libro (heu proh dolor), multa inconvenientia et veræ fidei contraria reperiantur, maxime quod pene omnium orientalium doctorum non minus quam 300 vel eo amplius episcoporum unanimi assertione confirmatum sit, imagines adorari debere : quod omnino ecclesia Dei execratur. Contra quod scripsit Albinus epistolam ex autoritate divinarum scripturarum mirabiliter asfirmatam, illamque cum eodem libro ex persona episcoporum ac principum nostrorum, regi Francorum attulit.” Hoveden. [Page 405, edit. Francof. 1601.—Ed.]

(2) This Albinus was Aleuin above mentioned.

(3) See supra, p. 371, note (2).—Ed.

(4) Winchester.—Ed.

(5) Roger Hoveden, lib. contin. post Bedam. [“ Rogerus de Hoveden, Eboracensis, Henrici II. domesticus, postea primarius theol. prof. in Acad. Oxon ; claruit a. 1198. Scripsit “ Annalium Anglicanorum libros 2,” ab a. 731 (quo desit Beda) usque ad a. 1202.” Cave.—Ed.]

(6) *Ethelred*, in the Saxon Chronicle, A. D. 774 ; which agrees better with what follows in the Latin quotations from William of Malinesbury.—Ed.

quod dominus Carolus amabiliter et fideliter sæpe mecum locutus est de vobis, et in eo habetis fidelissimum amicum. Ideo et vestræ dilectioni digna dirigit munera, et per episcopales sedes regni vestri; similiter et Edelredo regi, et ad suas episcoporum sedes direxit dona. Sed heu prob dolor, donis datis et epistolis in manus missorum, supervenit tristis legatio per missos qui de Scotia per nos reversi sunt, de infidelitate gentis, et nece regis. Ita Carolus retracta donorum largitate in tantum iratus est contra gentem illam, ut ait, perfidam et perversam, et homicidam dominorum suorum, pejorem eam paganis æstimans, ut nisi ego intercessor essem pro ea, quicquid eis boni abstrahere potuisset, et mali machinari, jam fecisset," etc.

Ecclesiastical History.

THE KINGDOM OF NORTHUMBERLAND CEASETH.

Thus, as you have heard, after the reign of king Edbert before-mentioned such trouble and perturbation was in the dominion of Northumberland, with slaying, expulsing, and deposing their kings one after another, that after the murdering of this Edred above-specified none durst take the government upon him, seeing the great danger thereupon ensuing. Insomuch that the foresaid kingdom did lie void and waste, the space of three-and-thirty years together; after the term of which years, this kingdom of Northumberland, with the kingdoms also of the other Saxons besides, came altogether into the hands of Egbert, king of West-Saxons, and his progeny; which monarchy began A.D. 827, and in the eight-and-twentieth year of the reign of the said Egbert; whereof more shall be said (Christ willing) hereafter. Of this troublesome and outrageous time of Northumberland people speaketh also the said learned man Alcuin, otherwise called Albinus, in the same country born, writing out of France into England, and complaining of the same in divers of his letters; as first to Offa, where he thus writeth: "Ego paratus eram cum muneribus Caroli regis ad vos venire, et in patriam reverti. Sed melius visum est propter pacem gentis meæ in peregrinatione remanere, nesciens quid fecissem inter eos, ubi nullus securus esse vel in salubri consilio proficere potest. Ecclesia sancta a paganis vastata, altaria perjuriis fœdata, monasteria adulteriis violata, terra sanguine Dominorum et principum fœdata," etc. Moreover, the said Alcuin, writing to the foresaid Edred a little above mentioned, after the same tenor reporteth: "Ecce ecclesia sancti Cutberti sacerdotum Dei sanguine aspersa (omnibus spoliata ornamentis), locus cunctis in Britannia venerabilior, paganis gentibus datur ad deprædandum. Et ubi primum, post decessum S. Cutberti ab Eboraco,¹ Christiana religio in nostra gente sumpsit exordium, ibi miseriæ et calamitatis cœpit initium," etc. Item, writing to Osbert a noble peer of the Mercians, complaining on the same matter, he saith: "Regnum nostrum Northumbrorum pene periit, propter intestinas dissensiones, et fallaces conjurationes," etc. Item, in another place the said Alcuin, writing to Adelard archbishop of Canterbury, complaineth moreover: "Hoc dico propter flagellum, quod nuper accidit partibus insulæ nostræ, quæ prope trecentis et quadraginta annis a parentibus inhabitata est nostris. Legitur in libro Gildæ sapientissimi Britonum, quod iidem Britones, propter